
О внесении изменений в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 26 апреля 2002 года № 91-п "О реализации 
постановления Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836
"О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
занятости населения"

Утративший силу
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан 
от 24 сентября 2013 года № 454-Ө-М. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 31 декабря 2013 года № 9057. Утратил силу приказом и.о. 
Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 31 
декабря 2015 года № 1084
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 31.12.2015  (вводится в действие по № 1084
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с  распоряжения Премьер-Министра Республики пунктом 2
Казахстан от 15 августа 2013 года № 140-р «О мерах по реализации Закона 
Республики Казахстан от 3 июля 2013 года «О внесении изменений и 
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам приведения их в соответствие с Системой государственного 
планирования Республики Казахстан», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения приказ
Республики Казахстан от 26 апреля 2002 года № 91-п «О реализации 
постановления Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836
«О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
занятости населения» (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 1904, опубликованный в 
Бюллетене нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных 
государственных органов Республики Казахстан, 2002 г., № 35, ст. 684) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  об уполномоченном органе по вопросам занятости, Типовом положении
у т в е р ж д е н н о м  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      подпункты 2), 18)  изложить в следующей редакции:пункта 5
      «2) реализует в пределах компетенции государственную политику в сфере 
занятости населения и специальные мероприятия, обеспечивающие содействие 



з а н я т о с т и  ц е л е в ы м  г р у п п а м ; » ;
      «18) уполномоченный орган взаимодействует с частными агентствами 
занятости, занимающимися трудовым посредничеством, работодателями по 
вопросам трудоустройства и создания рабочих мест.».
      2. Департаменту занятости населения обеспечить государственную 
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан и официальное опубликование в установленном законодательством 
п о р я д к е .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
в и ц е - м и н и с т р а .
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Т. Дуйсенова
      С О Г Л А С О В А Н О
      М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  С а р и н ж и п о в
      5 декабря 2013 года
      С О Г Л А С О В А Н О
      М и н и с т р  р е г и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  Ж а м и ш е в
      2 декабря 2013 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


